²⁴³ *Theatrum jurisprudentiae*, Pars 1, Cap. 53, num. 185: *Si vero creditum non fuerit liquidum, sed litigiosum, et exequibile non inveniatur instrumentum crediti, aut sententia, vel ab illa appellatum fuerit, aut alio modo sub lite existat jus exigendi creditum, poterit pro securitate in supradictis casibus inopiae, et decoctionis deveniri ad fructuum sequestrationem.*

²⁴⁴ Bas y Galcerán, *Theatrum jurisprudentiae*, Pars 1, Cap. 53, num. 186: *Idem erit dicendum si victus opponeret nullitates contra sententiam, nam propter dilapidationis timorem, in appellationis instantia, aut nullitatis, aut in prima instantia poterit sequestratio fieri ... Et nescio quo fundamento contrarium doceat, Riccius ... licet parum notatus a Ferosino ... Quod habebit locum in iudiciis, tam realibus quam personalibus.*

²⁴⁵ Bas y Galcerán, *Theatrum jurisprudentiae*, Pars 1, Cap. 53, num. 187: *Magnum tamen discrimen versatur inter sequestrum appositum virtute sententia, aut instrumenti exequibilis, aut virtute sententiae, vel instrumenti inexequibilis, aut ratione actionis propositae in iudicio; si enim hac secunda de causa fuerint fructus sequestrati, quia sequestrum non fit ad exactionem, sed ad securitatem, sumptus, et expensae factae in sequestratione, quae solent esse non parvi momenti, debent a creditore solvi, nam cum solum tendat ad crediti securitatem, tenetur expensasolvere creditor, juxta juris regulas.*

²⁴⁶ Crespi de Valdaura, *Observationes*, Observatio 48, num. 1: *Expensarum condemnatio fit, quamvis in reo victo sit iusta litigandi causa, si expensae non iudicis officio, sed ex conventionem debeantur. Ideoque in causis executivis virtute instrumenti guarentigii, in quibus solemnem est illa clausula, ut debitor ad solvendas expensas obligatione adstringatur, frequentissima est apud nos haec expensarum condemnatio, licet in reo iusta causa litigandi agnoscat.*

*tolli cautione praestita; por el contrario, sequestrum fructum pro exactione fiat, non debet tolli praestita cautione, sed actuali satisfactione*²⁴⁷:

4.2.3. Procedimiento

La tramitación procesal de esta forma de secuestro, que en la praxis jurídica carecía de una nomenclatura propia²⁴⁸, se iniciaba cuando la Corte de Justicia constataba la ausencia de bienes del deudor –*Curia in albis*-. El juez, ante la evidente insolvencia del deudor, tramitaba una provisión para el secuestro de los frutos. Realizada la provisión, se ordenaba el señalamiento de los frutos, su constatación en documento público y su custodia. Con posterioridad, si el deudor no proveía al pago de la deuda, se procedía a su venta en pública subasta, quedando el precio depositado o entregado al acreedor en pago de su crédito. Finalmente, si la heredad se hallaba situada fuera del ámbito o de la circunscripción del juez que había ordenado el secuestro, éste despachaba letras subsidiarias al Justicia del lugar para su oportuna ejecución²⁴⁹.